

وزیر امور خارجه تاکید کرد: ما هیچ گزینه‌ای جز اینکه خودمان ابراز دفاعی را بسازیم، نداشتیم. حالا شاکي اند. ایالات متحده به جای حاشیه رفتن، باید فروش سلاح به صدام‌های جدید را متوقف کند.

به گزارش اداره کل اطلاع‌رسانی و امور سخنگویی وزارت امور خارجه، «محمدجواد ظریف» بعداز ظهر چهارشنبه با انتشار عکس‌هایی از ویرانی‌های جنگ در خرمشهر، یمن و غزه با تسلیحات و حمایت آمریکایی‌ها در حساب توئیتری خود نوشت: شله هشت سال، صدام بارانی از موشک‌ها و بمب‌های تامین شده توسط شرق و غرب را بر سر شهرهای ما ریخت. این حال، هیچکس، هیچ ابرازی برای دفاع به ما نفروخت. وی ادامه داد: ما هیچ گزینه‌ای جز اینکه خودمان ابراز دفاعی را بسازیم، نداشتیم. حالا شاکي‌اند. ایالات متحده به جای حاشیه رفتن، باید فروش سلاح به صدام‌های جدید را متوقف کند. به گزارش ای‌اِن‌اِن، محمدجواد ظریف پیشتر در گفت‌وگو با «نابی‌سی نیوز» در پاسخ مبنی بر اینکه اگر این تحریم‌ها برداشته شود، فرصت برای مذاکره بیشتر می‌شود، و مجری پرسید: حتی اگر برنامه موشکی ایران هم روی میز باشد؟ گفته بود: اجازه

دهید با چیزی شروع کنیم که پیش‌تر روی آن توافق کرده‌ام و ببینیم که چه کار می‌توانیم انجام دهیم و بعد اگر می‌خواهید دربارہ برنامه موشکی صحبت کنید در آن صورت باید درباره میزان سـلـاحی که به منطقه ما فروخته می‌شود هم گفت و گو کنید. کشور ما ۸۲ میلیون نفر جمعیت دارد و حدود یک میلیون نیروی مسلح و تنها ۱۶ میلیارد دلار هزینه نظامی این اظهارات در حالی بود که خیرگزاری آسوشیتدپرس با قطع سخنان ظریف، خبر به گونه‌ای منتشر کرد که گویا ایران آماده مذاکره با آمریکا بر مسائل موشکی است. دونالد ترامپ و مایک پمپئو، رئیس‌جمهور و وزیر خارجه آمریکا هم با استناد به این خیرسازی مدعی شدند که ایرانی‌ها برای اولین بار برای گفت‌وگو درباره برنامه موشکی خوششان ابراز آمادگی کرده‌اند. علیرضا میرویسفـی، سخنگوی دفتر نمایندگی دائم ایران در سازمان ملل نیز، فضاسازی رسانه‌ای درباره آمادگی ایران برای گفت‌وگو در خصوص برنامه موشکی را تکذیب و تاکید کرد «برنامه موشکی ایران تحت هیچ شرایطی و با هیچ شـثـوری قابل مذاکره نیست».

وزیر امور خارجه:

# آمریکا باید فروش سلاح به صدام‌های جدید را متوقف کند



واعظی در پاسخ به جهان اقتصاد:

## آمریکا در تشکیل ائتلاف بر ضد ایران موفق نمی شود

برای آنان در قالب ۵+۱ شکل می‌گیرد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور درباره نشست اخیر گروه ۵+۱ در بروکسل هم گفت: این نشست و بپایه‌آخر آنها نشان می‌دهد همه چه اروپایی‌ها، روسیه و چین و همچنین ایران برای حفظ برجام که حاصل مذاکرات طولانی بوده تلاش می‌کنند که البته اگر همه منافع ایران برای جمهوری اسلامی ایران در برجام دیده‌شده لحاظ شود، می‌توانیم برجام را حفظ کنیم.

وی با بیان اینکه «ولت تلاش می‌کند قیمت‌های کالاها را کاهش دهد» گفت: آقای رئیس‌جمهوری و وزیر اقتصاد را مسئول کردند تا به همراه دستگاهها و وزیران ذیربط، تمامی کالاهایی که در هر نقطه ای در بنادر و هر جای دیگر کشور قرار دارند و یا در جایی احتکار شده و یا به نوعی براساس حکم قانون جلوی آنها گرفته شده، مشکلات‌شان حل و وارد بازار شود. واعظی به سفر وزیر اقتصاد (فرهاد دژپسنا) به بندرعباس اشاره کرد و گفت: وزیر اقتصاد اخیرا یک جمع بنی ۱۲، ۱۳ ماده ای به دکتر روحانی تقدیم کرده‌اند و رئیس‌جمهوری نیز دستور دادند تمام کالاهای رسوب شده آواد و در اختیار مردم قرار گیرد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص وضعیت مناطق سیل زده نیز اظهارداشت: همه دستگاه‌ها به ویژه بهداشت، آموزش و پرورش و وزارت بهداشت (فرهاد دژپسنا) به مناطق آلوده اند ابتدای کار برای تصمیم‌گیری‌ها و تجهیز، زمان‌بست. آنچه مربوط به دولت و بانک‌ها بوده انجام و منابع توزیع شده است. وی گفت: اخیرا نامه‌ای به رهبر انقلاب داده‌ام و ایشان موافقت کرده اند مبلغ ۵ هزار میلیارد تومان از صندوق توسعه ملی به بازسازی مناطق سیل زده اختصاص یابد که با اختصاص این اعتبار، جهتی در بازسازی این مناطق رخ خواهد داد. واعظی در پاسخ به پرسشی پیرامون نامه رئیس سازمان بازرسی به خاطر اظهارات وی در مورد غیرقانونی بودن انتخابات شوراایاری‌ها گفت: انتخابات شوراایاری‌ها ۴ دوره با همین قانون برگزار شده است. مقرر شد معاونت حقوقی رئیس‌جمهور این موضوع را بررسی و توضیح دهد. رئیس دفتر رئیس‌جمهور در خصوص نرخ ارز نیز، گفت: انعقاد دولت این است که نرخ موجود ارز با نرخ واقعی حاصله زیاد دارد. این فاصله به دلیل جنگ روانی که سال گذشته علیه ایران به راه افتاد ایجاد شد و قیمت کالاها افزایش یافت، وی ادامه داد: با توجه به اینکه

امروز مردم متوجه شده اند این جنگ، جنگ روانی است و همچنین اعتمادشان به مسئولان افزایش یافته است. قیمت ارز کاهش پیدا کرد. واعظی تاکید کرد: برخی افراد در داخل و خارج کشور اعلام کردند که از اردیبهشت ماه قیمت‌ها افزایش می‌یابد. اما نرخ ارز و ائومیل کاهش یافته است. این روند باید ادامه یابد زیرا نرخ ارز پایین‌تر از این است. دولت در نرخ ارز دخالت نمی‌کند و نرخ تصنعی درست نمی‌کند. رئیس دفتر رئیس‌جمهور از مسئولان وزارت صنعت، اسفانه، انقاه‌های بازار گانلی و تجار خواست قیمت کالاها را با توجه به کاهش قیمت ارز، کاهش دهند. واعظی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه در چهارمین سالگرد برجام برخی معتقدند که برجام نفس‌های آخرش است و آقای دکتر روحانی بعد از ۶ سال عملا دستاوردی نداشته است، تاکید کرد: اگر برجام مرده بود، آمریکا تا این حد این همه درباره برجام و حوشلی آن صحبت نمی‌کرد و این توافق را، بذترین توفان‌نامه تاریخ نمی‌دانست و نمی‌گفت که جمهوری اسلامی با این توافق سر ما کلاه گذاشته است. پس برجام مرده نیست. وی اضافه کرد: اگر برجام مرده بود، همین ۲ روز گذشته سران سه کشور اروپایی در خصوص برجام بپایه نمی‌دادند و این همه تماس‌های بی‌در پی گرفته نمی‌شد. آمریکا با فشارهایی که به همه کشورهای مختلف می‌آورد در تلاش است که ایران توافق را، مزایای برجام استفاده کند و برجام به شکست بینجامد و تلاش می‌شود که این اتفاق نیفتد.

رئیس دفتر رئیس‌جمهوری در توضیح صحبت‌های منتقدان داخلی بیان کرد: عقیده منتقدان داخلی ربطی به الان ندارد و موضوع نژاده‌ای نیست و آنها زمانی هم که برجام شکل گرفت خیلی ناراحت و غصه‌ای بودن که این چه وضعیتی است و چرا این همه شرکت و وزیر از کشورهای مختلف دنیا برای مذاکره با جمهوری اسلامی به ایران می‌آیند؟ چرا شما هوایی‌های نو می‌خرید و چرا … و موارد دیگر.

واعظی گفت: اکنون هم این منتقدان می‌گویند چرا اینجا از کشور می‌روند. حال باید از این آقایان سوال شود که شما که می‌گفتید برجام فایده و منافع برای جمهوری اسلامی ایران نداشته، شرکتی هم که به اینجا نیامده، پس اینهایی که می‌روند و کشور را ترک می‌کنند چه کسی هستند؟

عارف:

### شورای عالی سیاستگذاری را به بهانه نقد، تضعیف کنیم

عارف با اشاره به ارزیابی عملکرد ۲دوره شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان، تاکید کرد: با ارزیابی‌های صورت گرفته و اصلاح برخی رویکردها، دور سوم شورای عالی اصلاح‌طلبان با هدف تقویت بخشی درون‌ساز و با بیان اینکه برداشتن شمول شورای عالی اصلاح‌طلبان صرفا به خاطر انتخابات نیست به انتخابات مجلس یازدهم در استفاده سال جاری اشاره کرد و گفت: از همه اصلاح‌طلبان در سراسر کشور درخواست می‌کنم اجازه ندهند برخی مباحث و اظهارنظرها وحدت و همبستگی درون خانواده اصلاحات را تحت الشعاع قرار دهد. این نماینده مجلس با تاکید بر حضور تاثیرگذار جریان اصلاحات در انتخابات مجلس یازدهم، خاطر نشان کرد: ساز و کار چگونگی حضور در انتخابات مجلس یازدهم با جمع‌بندی‌هایی که در شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان و با همکاری رابطین استانی صورت می‌گیرد اعلام می‌شود. البته انتظار است همه احزاب اصلاح طلب با مشارکت حداکثری، تلاش بالایی خود را برای برگزاری این انتخابات بکار گیرند. وی بر ضرورت رعایت قانون و اخلاق انتخاباتی از سوی مسئولان و کاندیدایها تاکیدکرد و گفت: توصیه من به متولیان برگزاری انتخابات این است که بداندند، خودشان را در انتخابات مسردم در انتخابات پیش رو، بخصوص در شرایط فعلی کشور نظام را بیمه می‌کند به همین دلیل نباید بگونه‌ای عمل شود که یک جریان سیاسی با محدودیت در ارائه کاندیدا رو به رو شود. وی همچنین تاکید کرد: رابطین استانها نقش ضابطین را بازی کنند

رئیس شورای عالی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان با بیان

### چهارسوی سیاست

#### سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به جهان اقتصاد: نظارت بر اخذ شهر به از سوی مدارس غیردولتی در حد کفایت نیست

■ سمیه قشقانی

گروه‌سیاسی Bahar.irani2011@gmail.com

جواد حسینی با اعلام اینکه با ۱۵ مدرسه غیردولتی برخورد کرده است، گفت: بردریافت شهریه مدارس غیردولتی نظارت می‌شود اما در حد کفایت نیست. سرپرست وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به سوال خبرنگار جهان اقتصاد مبنی بر اینکه مدارس غیر دولتی برای حفظ دانش آموزان در مدارس خود به آنها نمره بیشتر از نوتوانایی شان می‌دهند، گفت: اگر چنین مدرسه‌ای باشد که ما هم انکار نمی‌کنیم تلف است و باید برخورد شود و یادگیری واقعی باید سنجیده شود. وی در ادامه درپاسخ به سوال دیگر خبرنگار ما مبنی بر عدم نظارت بر میزان شهریه مدارس غیر دولتی گفت: بردریافت شهریه مدارس غیردولتی نظارت می‌شود اما در حد کفایت نیست.

حسینی با بیان اینکه امروز در دولت این‌نامه اجرائی قانون تأسیس و اداره مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیردولتی به تصویب رسید، گفت: ۱۱ درصد دانش آموزان در مدارس غیردولتی هستند و یکی از نکاتی که ذمغه‌ها والدین و خبرنگاران بوده این است که نظارت کافی بر شهریه نمی‌شود، با تصویب این آیین نامه شورای نظارت تعرفه‌های حداقلی و حداکثری را با توجه به موفقه‌های مدارس تعیین می‌کند.

به گفته سرپرست وزارت آموزش و پرورش ، شوروی نظارت مشکل از نماینده آموزش و پرورش، مجلس موسسین مدعو و بخش غیردولتی است.

۱۴۰ میلیون جلد کتاب برای اول مهر چاپ شده است

وی گفت: با صراحت می‌گویم تمام ۱۴۰ میلیون و ۸۰۰ عنوان کتاب دانش‌آموزان برای اول مهر در اختیارشان قرار خواهد گرفت. حسینی گفت: حدود ۱۴۰ میلیون جلد کتاب در مقاطع ابتدایی و متوسطه را برای اول مهر چاپ کرده که بیش از ۸۰۰ عنوان و آماده توزیع است. سرپرست وزارت آموزش و پرورش افزود: نیش‌نام بخشی از این کتاب‌ها به‌صورت اینترنتی انجام خواهد شد و کتب در مدارس تحویل داده خواهد شد و بخشی نیز در مراکز ایست‌نام می‌شود که در همان محل به خانواده‌ها تحویل داده خواهد شد. وی تصریح کرد: با صراحت می‌گویم تمام ۱۴۰ میلیون و ۸۰۰ عنوان کتاب دانش‌آموزان برای اول مهر در اختیارشان قرار خواهد گرفت. از ارز ۵۲۰۰ تومانی برای تأمین کاغذ کتب مدارس استفاده شده است.

رئیس مجلس نمایندگان ترکمنستان:

#### تو ترکمنستان علاقه مند به توسعه روابط با تهران است

رئیس مجلس نمایندگان ترکمنستان، علاقه مند به توسعه روابط با تهران است و دانست و بر توسعه روابط با همه کشورها به ویژه جمهوری اسلامی ایران تاکید کرد.

به گزارش خانه ملت، خانم گلشاد مامدوا در دیدار کوروش کرم پور حقیقی رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان که در رأس هیاتی پارلمانی به عشق آباد سفر کرده است، بر توسعه روابط دوستانه مجلس نمایندگان ترکمنستان با مجلس شورای اسلامی تاکید کرد.

رئیس مجلس نمایندگان ترکمنستان تصریح کرد: سیاست خارجی ترکمنستان، سیاست درهای باز است و بر این مبنا از توسعه روابط با همه کشورها به ویژه کشورهای همسایه و در رأس آنها جمهوری اسلامی ایران استقبال می‌کنیم. مامدوا با اشاره به اهمیت گفت و گوی نمایندگان مجلس دو کشور افزود: ما توجه به نقش مهم مجلس در تسهیل روابط کشورها، ما از تداوم رازبازی‌های پارلمانی ایران و ترکمنستان در سطوح مختلف استقبال و حمایت می‌کنیم. جمهوری اسلامی همواره روابط با ترکمنستان را اولویت سیاست خارجی خود قرار داده است. کوروش کرم پور حقیقی رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان نیز در این دیدار ضمن اشاره به دوستی درینه ایران و ترکمنستان و همسایگی دو کشور اظهارداشت: جمهوری اسلامی ایران به دلایل عهده‌ای از جمله همسایگی، حسن همجواری، علایق تاریخی – فرهنگی و مرزهای طولانی مشترک که به مرزهای صلح و دوستی شهرت یافته است. وی بیان کرد: همواره روابط با ترکمنستان را اولویت سیاست خارجی خود قرار داده و علاقمند به توسعه و تعمیق روابط دوستانه می‌باشیم. است. رئیس گروه دوستی پارلمانی جمهوری اسلامی ایران و ترکمنستان در ادامه این دیدار ضمن استقبال از توسعه همکاری‌های پارلمانی میان مجلس دو کشور افزود: مجلس شورای اسلامی از هر اقدامی که به توسعه بیش از پیش مناسبات حسنه ایران و ترکمنستان کمک کند، حمایت می‌کند.

■ سرمقاله

بر آیند سیاست‌های آمریکا در برابر ایران:

فشار حداکثری، نتیجه حداقلی

■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

رئیس انجمن علمی انرژی‌های پای‌ای ایران



انهدام یهباد آمریکایی بر فراز آبهای ایران از سوی نیروی هوایی سپاه پاسداران، توقیف سوپر نفتکش ایرانی توسط نیروی دریایی بریتانیا در آبهای بین‌المللی در تنگه جبل‌الطارق، ادعای بریتانیا مبنی بر تلاش قایق‌های تندرو ایرانی برای توقیف نفتکش این‌کشور در خلیج فارس، تشکیل جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای درخواست آمریکا و بالاخره اعمال محدودیت تردد برای وزیر امور خارجه و هیأت‌تهما در نیویورک تنها چند مورد از اتفاقاتی است که در کمتر از یک ماه در صحنه بین‌المللی شاهد آن بوده‌ام. در پی خروج آمریکا از برجام در تاریخ ۱۸ اردیبهشت ۱۳۹۷، تنش سراسر منطقه را فراگرفت و در حالی‌که هیچ‌یک از طرفین از جمله ایران، آمریکا و اروپا سیاست مشخصی را دنبال نمی‌کنند، روسیه و چین به نظاره‌نشسته تا در زمان مناسب بر پشت بنده سوار شوند. وزیر امور خارجه ایالات متحده ۱۲ پیش‌شرط برای مذاکره با ایران اعلام می‌کند و پس از آن رئیس‌جمهور آمریکا آمادگی کامل خود را برای آغاز مذاکره بدون قید و شرط اعلام می‌دارد. در ایران نیز بخشی از حاکمیت هرگونه مذاکره را نفی کرده و هم‌زمان رئیس‌جمهور اعلام می‌کند که همین لحظه آماده مذاکره با دولت آمریکاست. از طرفی دستگاه‌دیپلماسی کشور عملا از صحنه‌گردانی حلقه پاید شده و در فعال‌کامل بسرمی‌برد و شاهد آن هستیم که سایر مراکز قدرت از جمله مقامات ارشد نظامی در این زمینه اظهار نظر می‌کنند.

اما چه سزی در مذاکره نهفته است که عمیقاً جامعه را به دو دسته تقسیم کرده؟ گروهی مذاکره با آمریکا را خیانت به کشور و اسلام می‌دانند و بخش دیگری از جامعه بر این عقیده است که گره تمام مشکلات کشور با مذاکره باز خواهد شد.

آن‌چه مسلم است اینکه ادامه تنش به نفع هیچ‌یک از طرفین نیست. سیاست رسمی ایالات متحده در مواجهه با ایران فشار حداکثری است لیکن این سیاست آشکارا تا موفق بوده و دستاوردی برای این کشور نداشته است. کسانی که آشنایی کمی با فرهنگ غرب به ویژه کشورهایی چون آمریکا و انگلستان دارند بخوبی می‌دانند که تمامیت خواهی یکی از ویژگی‌های بارز آنها در مذاکره است. البته تاریخ معاصر ایران گواهی می‌دهد که روسیه نیز همواره چنین روشی را دنبال کرده است. لذا برخورد قلمب‌مایانه کشورهای غربی در مواجهه با ایران قطعاً یکی از مشکلات مذاکره است. سیاست مداران آمریکایی برآندند که نسخه کشورهای چون کره شمالی و کوبا را برای ایران پیچیده و اقتصاد کشور را فلج کنند. غافل از اینکه مقایسه شرایط اقتصادی، تاریخی و فرهنگی ایران با این کشورها اشتباه بوده و به نتیجه مورد نظر آنان نخواهد انجامید.

علیرغم اینکه دولت آمریکا با اعمال سیاست فشار حداکثری به نتیجه مورد نظر نرسیده است، نمی‌توان ادعا کرد که ما در این نبرد پیروز شده‌ایم. عدم شفافیت در سیاست خارجی کشور، جامعه را به سردرگمی کشانده و طوری‌گویی به‌ایمده‌اند. عدم یقین رئیس‌جمهور آمریکا در انتخابات سال آینده نشسته، عداوت به حمایت اروپا دل‌خوش کرده و گروهی نیز به حمایت روسیه و چین دل‌بسته‌اند. ملت از خود می‌پرسد اصلاً دعوا بر سر چیست؟ چرا مذاکره نکنیم؟ دلیل این سر درگمی آن است که مسئولین بجز بیان برخی کلیات آن هم به صورت مبهم شرایط، محدودیت‌ها و انتخاب‌های موجود را با مردم در میان نمی‌گذارند. حتی اعلام نظر کارشناسی در مورد مرزها و معایب مذاکره می‌تواند عواقب خطیری به دنبال داشته باشد. چه اشکالی دارد که صدا و سیما نظر کارشناسان موافق و مخالف مذاکره را به صورت شفاف به اطلاع مردم برساند؟ قدرت ایران فراتر از آن است که هراس از طرح چنین مباحثی داشته باشد. ملت ایران شعور آن را دارد که شرایط حساس کنونی را درک کرده و راه درست را تشخیص دهد. در میان گذاشتن شرایط کشور در صحنه بین‌المللی با مردم به صورت شفاف قطعاً کمک‌قابل توجهی به انسجام داخلی که مهمترین مسأله و رمز موفقیت کشور است خواهد کرد. لذا ضمن اینکه عدم موفقیت دولت آمریکا در اعمال سیاست فشار حداکثری امری بدیهی است لیکن باید قبول کرد ما نیز همه چیز را فدای مبارزه با آمریکا کرده و در این مسیر کشور از فشار توسعه‌چهارمانده، حکمرانی فراتر از آن است که بدون توجه به شرایط بر موضع خود اصرار ورزیده و راه جامعه را به مخاطره انداخت. هنر مملکت‌داری در آن است که ضمن پرهیز از ایجاد تنش و تقلیل با سایر کشورها، امکانات کشور به بهترین وجه ممکن در راستای ایجاد آسایش، آرامش و رفاه به کار گرفته شود.

به نظر می‌رسد حال که غرب به اهداف خود در مواجهه با ایران نرسیده وقت آن است که با استفاده از کانال‌های غیر رسمی و به صورت هماهنگ پیام‌هایی مبنی بر مذاکره بدون پیش‌شرط و با رعایت کامل حقوق طرفین به طرف مقابل داده شود. کشورهای غربی چه بخواهند چه نخواهند باید این واقعیت را بپذیرند که امروز حوزه نفوذ ایران فراتر از مرزهای جغرافیایی آن است. وقت آن رسیده همان طوری که فاتحان جنگ جهانی دوم یعنی جرچیل، استالین و روزولت در فوریه سال ۱۹۴۵ میلادی در یالتا و پنج‌ه‌ماه بعد در پوتسدام گرد هم آمده و مرزهای جدید اروپا را ترسیم کردند. این بار نیز واقعیت‌گسترش حوزه نفوذ ایران را قبول کرده‌اند و راه به رسمیت بشناسند. بدیهی است ایران زبستی مسائل آمریکا را پیش‌فرض خود نمی‌داند. ضمن احترام به تمامیت ارضی همسایگان، سیاست هم رابطه با ایران دست نیافتنه است لیکن نمی‌توان این‌کدام توفیق را به موفقیت برای ایران برشمرد. ادامه این روند کشور را از مسیر توسعه باز داشته و می‌طلبد که مسئولین شرایط را به صورت کاملاً شفاف از میان بگذرانند. وقت آن رسیده که موفقیت‌های کشور در منطقه را از طریق دیپلماسی ابرازی برای توسعه اقتصادی و رفاه مردم قرار داده و از ادامه تنش در منطقه بپرهیزیم.

■ شناسنامه

## جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

● **صاحب امتیاز:** مؤسسه رسانه گستر ساده
● **ثبت‌شماره:** ۱۳۹۸ ثبت‌شرکت‌های تهران
● **مدیرمسئول:** فرزانه خرفقی
http://www.rgs.org.ir
farzaneh.kharraghani@jahaneghtesad.com

● **سردبیر:** سعید تقی پورحجیگر
● **مدیر امور اجرایی/مدیرمیر تیمتوبوری** ● **مدیر بازرگانی:** محمد امین نفی‌توری چنگیز
● **مدیر گروه امور زیربنایی و تولید:** مهدی زاهدی ● **مدیر گروه اقتصاد و توسعه و بازر:** علیرضا ششایی
● **مدیر گروه بازرگانی (پارچه‌پوش، بانک و بیمه):** حامد هدائی
● **نشانی:** ایران، تهران، خیابان مطیع جوبین، پانزیر از تهران میدان هفتم‌تیر، کوچه گوهر درخشان، شماره ۷
● **کد پستی:** ۱۵۷۳۷۶۵۱۱ ● **تلفن:** ۰۲۱-۸۷۱۱۸۷۱۸ ● **تحریریه:** ۰۲۱-۸۶۷۰۹۸۲
● **مدیر (فکس):** ۰۲۱-۸۸۸۲۲۹۱۱ ● **مدیر اداری و روابط عمومی:** ۰۲۱-۸۷۱۱۷۰۰۰
● **سامانه پیامک روابط عمومی:** ۰۳۲۳۳۳۳۳ ● **سامانه پیام کوتاه خبری:** ۰۲۱-۸۷۱۱۷۰۰۰
● **پایگاه اطلاع‌رسانی روزنامه:** http://www.jahaneghtesad.com
● **رایانامه (ایمیل):** روابط عمومی: info@jahaneghtesad.com
● **سازمان رسانه‌ها، تبلیغ، محرمی، تلفن داخلی:** ۳۰۱۱
● **all around iran@jahaneghtesad.com**
● **چاپخانه:** چاپ گلریز ● **نشانی چاپخانه:** ایران، تهران، بزرگراه فتح، بعد از میدان شری پاستوریزو، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ ● **پخش سراسری:** شرکت اندیشه برتر ● **تلفن:** ۰۲۱-۶۵۴۳۰۲
● **امور مشترکین دفتر مرکزی:** سازمان مرکزی روزنامه ● **تلفن داخلی:** ۳۱۰
● **جهان اقتصاد عضو تشکلهای صنفی «انجمن صنفی مدیران روزنامه‌های غیر دولتی»، «انجمن مدیران نشریات ایران» و «اتحادی مطبوعات کشور» است.**

● روزنامه جهان اقتصاد تواتسه است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور (سال ۱۳۹۶) با کسب ۶۱/۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.

● **جهان اقتصاد در میان روزنامه‌های اقتصادی خصوصی کشور، سومین روزنامه به شمار می‌آید.**

● **داری گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015**

● **گواهینامه ISO** توسط شرکت بهبود صنعت مهرگان صادر شده است.

● روزنامه جهان اقتصاد در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

توییتر: https://twitter.com/jahaneghtesad

اینستاگرام: https://www.instagram.com/jahaneghtesadnews/

فیسبوک: https://www.facebook.com/jahaneghtesaddaily/

گوگل پلاس: https://plus.google.com/jahaneghtesad

آپارات: http://www.aparat.com/jahaneghtesad

یوتیوب: https://www.youtube.com/channel/jahaneghtesad

### شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و دوام نمی‌یابد؛ و راه‌گیری از انحطاط، گسترش عدالت در همه جنبه‌ها و ایجاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌ها می‌توانند به دلیل نفوذ در عمق ذهن افراد و قدرت تأثیرگذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "ادستین" را "راحت مسلم شهروندان می‌دانیم و براین باوریم که استفاده بجای و بخرانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.

ذنبال کردن هدف ولایعی چون گسترش عدالت جز در سایه انبکاه به اخلاق حرف‌های منبعت از نظام ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشهانه مقدور نیست.

متن کامل مشوراخلاقی جهان اقتصادبراین پایه‌ودر سه‌محور حقوق، خطر مرزها، و رویه‌ها تنظیم شده،

و در ۱۶ بند در ادرس ۱۵۳۵۸ http://jahaneghtesad.com/?p=15358 در سایت قابل مشاهده است.